
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

N. 26 
 

Data 22/09/2020  

CONTRIBUTO Decreto del Ministero dell'Interno del 14/01/2020  
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA 
COPERTURA DEL FABBRICATO COMUNALE DELL'ANTICA 
GHIACCIAIA AI FINI DELLA MESSA IN SICUREZZA -  
CUP G27E20000010001 
LIQUIDAZIONE ARCH. SILVIA ANGIOLINI    - CIG 
ZD92CBD145 
LIQUIDAZIONE DOTT. FABIO MARZOLLA - CIG Z822CBD15A 
        

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Richiamati: 

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 14/01/2020 venivano assegnati ai comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti contributo per la realizzazione di investimenti per la messa in 
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2020 Allegato A) 
Misura del contributo assegnato 11.597,90 euro e che il Comune di San Nazzaro Sesia risulta 
beneficiario di tale contributo. 

- la determina del Responsabile del Servizio n. 10 del 28/04/2020 con la quale venivano affidati: 

 1) All’Arch. Silvia Angiolini la redazione del progetto Definitivo-Esecutivo, la Direzione dei Lavori, 
la Contabilità e il CRE dei lavori di restauro e risanamento conservativo della copertura del 
fabbricato comunale dell’antica ghiacciaia ai fini della messa in sicurezza, per un importo netto di € 
1.500,00 + oneri previdenziali del 4% e Iva del 22%, per un importo lordo complessivo di € 
1903,20. 

2) Al dott. Fabio Marzolla, la redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento in fase di progetto 
e di esecuzione dei lavori di restauro e risanamento conservativo della copertura del fabbricato 
comunale dell’antica ghiacciaia ai fini della messa in sicurezza, per un importo netto di € 
450,00+rivalsa INPS 4%, pari a un importo lordo complessivo di € 468,00. 

-la Deliberazione di Giunta Comunale N° 37 del 29/04/2020 con la quale si approva il Progetto 
DEFINITIVO - ESECUTIVO denominato “ RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO 
DELLA COPERTURA DEL FABBRICATO COMUNALE DELL’ANTICA GHIACCIAIA AI FINI 
DELLA MESSA IN SICUREZZA” per un importo da quadro economico complessivo pari a € 
11.596,00. 

 
- La Determinazione n. 12 del 12.05.2020 con la quale si dava affidamento alla ditta Impresa Edile 
Zavaglio Giulio con sede in San Nazzaro Sesia in via Marconi n. 12 per i lavori di Restauro e 
Risanamento conservativo della copertura del fabbricato comunale dell’antica ghiacciaia ai fini 
della messa in sicurezza, per l’importo di € 8.300,00 + I.V.A. 10% comprensivi di € 380,00 per 
oneri della sicurezza 
 
Dato atto  che l’arch. Silvia Angiolini, Direttore dei Lavori, in data 25.06.2020 – prot. 896, ha fatto 
pervenire la documentazione relativa allo Stato Finale dei Lavori a tutto il 25.06.2020 ed il relativo 
Certificato di Pagamento, oltre al Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) dei lavori da cui risulta 
che gli stessi sono terminati in data 25.06.2020. 
 



Viste  le fatture elettroniche: 
1)Arch. Silvia Angiolini: fattura n. 18 del 10.07.2020, dell’importo netto di € 1.500,00 +Oneri 
previdenziali 4% + I.V.A. 22% per complessivi € 1.903,20. 
 
2) Dott. Fabio Marzolla: fattura n. 01/PA/2020 del 29/07/2020, dell’importo netto di € 450,00 + oneri 
previdenziali 4%, per un importo complessivo lordo di € 468,00. 
 
 
Vista la regolarità contributiva: Arch. Angiolini  Inarcassa 1293682.24-07-2020 che risulta regolare 
e Dott. Fabio Marzolla il DURC INPS_22227918 con scadenza validità 26.11.2020 che risulta 
regolare 
 

DETERMINA  
 

1) Di liquidare  le seguenti fatture elettroniche: 
 
- n. 18 del 10.07.2020, dell’importo netto di € 1.500,00 +Oneri previdenziali 4% + I.V.A. 22% 

per complessivi € 1.903,20 all’Arch. Silvia Angiolini  con Studio in Arona C.so della 
Repubblica 102 – p. iva 01484760036 per la redazione del progetto Definitivo-Esecutivo, la 
Direzione dei Lavori, la Contabilità e il CRE dei lavori di restauro e risanamento 
conservativo della copertura del fabbricato comunale dell’antica ghiacciaia ai fini della 
messa in sicurezza. 

- fattura n. 01/PA/2020 del 29/07/2020, dell’importo netto di € 450,00 + oneri previdenziali 4%, 
per un importo complessivo lordo di € 468,00 al Dott. Fabio Marzolla con Studio in Via 
Chiara Beldì 36° - 28068 Romentino (NO) – p.iva 01912350038 per la redazione del Piano 
di Sicurezza e Coordinamento in fase di progetto e di esecuzione dei lavori di restauro e 
risanamento conservativo della copertura del fabbricato comunale dell’antica ghiacciaia ai 
fini della messa in sicurezza. 

  
 

2) Di Dare Atto  che gli importi trovano copertura finanziaria: 
-Arch. Silvia Angiolini per l’importo complessivo lordo  iva compresa di € 1903,20 al Cod. 
01.05.02 - Mis.01 – Prog. 05 – Tit. 2° - MA 202 – Voce 6130/Cap.757/Art.99 – Imp. 67/2020. 
-Dott. Fabio marzolla per l’importo complessivo lordo di € 468,00 al Cod. 01.05.02 - Mis.01 – 
Prog. 05 – Tit. 2° - MA 202 – Voce 6130/Cap.757/Art.99 – Imp. 68/2020. 
 
 
 

 
                                                                               Il Responsabile del Servizio 

Dott. Dott. Piero Gaetano Vantaggiato 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                       DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 06-ott-2020 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 06-ott-2020 

 

Il messo comunale  
 

 Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

 

                                        
 
 
 

 
  

 

Timbro 


